
 

 1 

Area Didattica e Servizi agli Studenti  
 

I L  R E T T O R E 

 
VISTO il D.R. n. 3144 dell’8.7.2025, con il quale è stato emanato il bando relativo al 

concorso per l’ammissione – anno accademico 2025/26 – al corso di laurea 

magistrale in Scienze enologiche - LM 69 R - (classe delle lauree magistrali 

- Scienze e Tecnologie Agrarie -) afferente al Dipartimento di Agraria; 

 
CONSIDERATO che all’articolo 1, ultimo comma, del citato bando di concorso è stato 

indicato, per mero errore materiale, che “Il corso prevede la frequenza 

obbligatoria delle attività didattiche previste.”, mentre l’articolo 10 del 

Regolamento Didattico del Corso di Studi suddetto dispone una modalità 

diversa secondo le attività didattiche da svolgere; 

 
RITENUTO di dover procedere alla rettifica del bando di concorso, emanato con D.R. 

n. 3144 dell’8.7.2025, nella parte erronea sopra descritta; 

 
D E C R E T A 

 
Il D.R. n. 3144 dell’8.7.2025, con il quale è stato emanato il bando relativo al 

concorso per l’ammissione – anno accademico 2025/26 – al corso di laurea magistrale 

in Scienze enologiche - LM 69 R - (classe delle lauree magistrali - Scienze e 

Tecnologie Agrarie -) afferente al Dipartimento di Agraria, è rettificato all’articolo 1, 

ultimo comma, laddove è stato indicato, per mero errore materiale, che “Il corso 

prevede la frequenza obbligatoria delle attività didattiche previste.”, mentre l’articolo 

10 del Regolamento Didattico del Corso di Studi suddetto dispone una modalità 

diversa secondo le attività didattiche da svolgere. Il comma, è pertanto, abrogato. 

 Le restanti parti del bando di concorso di cui sopra restano invariate. 
 

Napoli lì 

Il Rettore 
Matteo Lorito 

 

 
 

 
 

 
 

Area Didattica e Servizi agli Studenti 
Il Dirigente Dott. Maurizio Tafuto 
Unità organizzativa responsabile del 
procedimento: 
Ufficio Segreteria Studenti Area Didattica  
Agraria – Responsabile ad interim: dott. 
Maurizio Tafuto 
Responsabile del procedimento:  
dott.ssa Margherita Ascione 
 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 S

E
G

R
E

T
E

R
IA

 D
E

L 
D

IR
E

T
T

O
R

E
 G

E
N

E
R

A
LE

D
R

/2
02

5/
36

62
 d

el
 0

6/
08

/2
02

5
F

irm
at

ar
i: 

LO
R

IT
O

 M
at

te
o


